
 
 
 
 
 
 

Slavíme den učitelů – 28. 03. 2023 

Dnes, v úterý 28. 03. 2023, oslavujeme 

v České republice a na Slovensku Den učitelů. 

Tento den se u nás začal tradičně slavit v roce 

1955 jako pocta všem učitelům.  

A proč právě 28. března?  Je to totiž den 

narození Jana Ámose Komenského, učitele 

národů.  

I v naší mirovické základní škole tomu nebylo 

jinak, a i my jsme chtěli poděkovat našim 

učitelkám za jejich práci a snahu naučit nás co nejvíce. Víme, že je to mnohdy 

nesnadný úkol, který jim dost ztěžujeme a znepříjemňujeme, ale ony jsou 

statečné a nedají se. Ve své snaze naše „milované“ paní učitelky vytrvají a na 

konci základní školy odcházíme plni vědomostí a informací, připraveni do života. 

Ale co by pro nás neudělaly, vždyť jsme jejich 

život      . Za to jim chceme poděkovat.  

Aby nezůstalo jenom u slov, připravili 

jsme si pro ně malé překvapení. Den začínal 

krásným proslovem a námi složenou básní, 

poté jsme předali dárečky v podobě červené 

propisky na samé jedničky a sladkého 

překvapení, které upekli naši osmáci a 

deváťáci při Domácnosti.  

Vše završil pan starosta Josef Vejšický s paní 

zástupkyní Janou Levíčkovou, když jako 

milou pozornost předali všem paním 

učitelkám krásnou květinu. To už sice nebylo 

v režii žákovského parlamentu, ale stojí za to 

se o tom zmínit, nemyslíte?  



 

 

Tak ať to společně vydržíme tak hezky jako doposud. Teď se těšíme na náš 

svátek, Den dětí. Jsme zvědaví, jak nám to oplatíte?! 

Členové žákovského parlamentu a Iveta Trefná 

 

 

DĚKUJEME 

Dnešní den je velký svátek. 

A kdo že to slaví?  

No přece naše učitelky, 

jak už Jan Ámos Komenský nám praví. 

 

Dnes chceme ocenit a poděkovat vám, 

milé paní učitelky, 

Vaši trpělivost a snahu směrem k nám. 

I když náš zájem není mnohdy velký. 

 

Víme, že občas zamčené jsou naše mozky 

a že někdy jsme i drzí. 

Ale co už nevíte, je, 

jak moc nás to pak mrzí. 

 

Jakou radost máme z vaší radosti, 

jak nás těší něco nového vědět. 

Jak oceňujeme vaše znalosti 

a právě u vás ve třídě chceme sedět. 

 

Dovolte nám tedy tímto poděkovat 

za vaši snahu a píli, 

za vysněnou finální metu 

dovést nás ke zdárnému cíli. 

 

Děkujeme a užijte si dnešní den – vaši žáci  


